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Na dwa dni Kraków stał się stolicą europejskiego lotnictwa. 29 - 30 maja w Teatrze im. Juliusza Słowackiego
pod hasłem „Ku bezpiecznemu, czystemu i konkurencyjnemu lotnictwu europejskiemu” odbyły się obrady
Szczytu Lotniczego (Aviation Summit). W wydarzeniu wziął udział Prezydent Miasta Krakowa Aleksander
Miszalski.

Organizatorem Szczytu był Urząd Lotnictwa Cywilnego. Prestiżowe spotkanie europejskiego sektora
lotniczego odbyło się w ramach wydarzeń Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.
Najważniejsze zagadnienia dyskutowane w Krakowie to: zrównoważone paliwa lotnicze (SAF),
„zazielenianie” lotnisk jako przyszłych hubów energetycznych, nowe technologie, bezpieczeństwo
oraz odbudowa ruchu lotniczego w Ukrainie.

Konferencję, w której obok reprezentantów przewoźników i stowarzyszeń lotniczych udział wzięli
przedstawiciele Komisji Europejskiej, członkowie Parlamentu Europejskiego i ważnych instytucji
europejskich oraz międzynarodowych otworzył Minister Infrastruktury Dariusz Klimczak. W swoim
wystąpieniu podkreślił, że wybór stolicy Małopolski na gospodarza wydarzenia jest absolutnie
nieprzypadkowy, bowiem krakowskie lotnisko jest najdynamiczniej rozwijającym się regionalnym
portem lotniczym w Polsce.

Przemawiający po ministrze Dariuszu Klimczaku prezydent Aleksander Miszalski powitał uczestników
wydarzenia w Krakowie i zaznaczył jak ważny dla naszego miasta jest dynamiczny rozwój Kraków
Airport. Nawiązując natomiast do tematu przewodniego Szczytu prezydent Miszalski podkreślił wagę
proekologicznych, zrównoważonych rozwiązań w sektorze lotniczym i transporcie ogółem.

Prezes Kraków Airport Łukasz Strutyński zaznaczył, że port lotniczy ma bardzo ambitne plany
rozwojowe. Lotnisko obsłużyło w ubiegłym roku 11 milionów pasażerów a projektowane inwestycje
mają na celu podwojenie w niezbyt odległej przyszłości tego już teraz imponującego wyniku.

Gościem konferencji był m.in. szef Ryanaira Michael O’Leary. Grupa Ryanair rozpoczęła w kwietniu
ubiegłego roku budowę swojego Centrum Symulatorowo-Treningowego w Krakowie. Inwestycja jest
realizowana w pobliżu lotniska, ale w granicach administracyjnych miasta. W nowoczesnym ośrodku
znajdzie się 10 innowacyjnych symulatorów lotu, w tym pierwsze symulatory Boeing 737-8200
Gamechanger w Polsce.


